
1 

 

ง - 

 

               

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

 แก้ไข ครั้งที่  2 

พ.ศ.2564 

พ.ศ. 2564 
 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
 
 

 

งานแผนและงบประมาณ 

ฝ่ายปกครอง 

สำนักปลัดเทศบาล 

โทร. 0-5445-8771 ต่อ 202 

 



2 

 

 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65)   

แก้ไข ครั้งที่  2  พ.ศ. 2564 
...................................................................... 

ด้วย  เทศบาลตำบลบ้านต๋อมได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕65) 
แก้ไข ครั้งที่   2  พ.ศ. 2564  เพ่ือให้การดำเนินโครงการพัฒนาท้องถิ่นในห้วงปีงบประมาณ 2564 เพ่ิมเติม 
มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน , เพื ่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้มีความ
ครอบคลุมในพื้นที่มากยิ่งขึ ้น และเพื่อให้การบริหารการดำเนินโครงการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  หมวด  4  ข้อ  ๒1 
วรรคสอง และหมวด  5  ข้อ  24 จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 - ๒๕65)  แก้ไข 
ครั้งที่  2 พ.ศ. 2564  เทศบาลตำบลบ้านต๋อม      

รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม   ในวันและเวลาราชการ  หรือสามารถเข้าไปดูได้ท่ีเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
www.tambontom.go.th  

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่      8    กันยายน  พ.ศ.๒๕64 
 
 
 

       (นายศุภชาติ  สันกว๊าน) 
             นายกเทศมนตรีตำบลบ้านต๋อม 

 

 

 

 



3 

 

คำนำ 
 

ตามท่ี เทศบาลตำบลบ้านต๋อม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)  เมื่อ
วันที่ 14  มิถุนายน  2562 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  18  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2563 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  15  พฤษภาคม  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  1  มิถุนายน  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  17  มิถุนายน  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  6  สิงหาคม 
พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 6 พ.ศ. 2563  
เมื่อวันที่  22  กันยายน พ.ศ.2563 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 7 
พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่   25  พฤศจิกายน  2563 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 8 พ.ศ. 2564  เมื่อวันที่   5  สิงหาคม 2564  ไปแล้ว นั้น 

  เนื่องจากเทศบาลตำบลบ้านต๋อม จะดำเนินการโครงการพัฒนาท้องถิ่นตามห้วงระยะเวลา
ของแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561 - 2565)  ในปีงบประมาณ 2564 เพิ ่มเติม ซึ ่ง “ราคากลาง” แห่ง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น /มีการแก้ไข “แผนงาน” ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและมีการแก้ไขปีที่จะดำเนินการ โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 
 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   แก้ไข 
ครั้งที่  2 พ.ศ. 2564  ที่จัดทำขึ้นจะทำให้การดำเนินโครงการพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับสถานการณ์
ในปัจจุบัน สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้มีความครอบคลุมในพื้นที่ และเพื่อให้การ
บริหารการดำเนินโครงการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561 และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
 

    

            เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 ผู้จัดทำ 

 
 

 



4 

 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   แก้ไข ครั้งที่  2   พ.ศ. 2564 

 

สารบัญ 

 หน้า 

  

- สรุปโครงการพัฒนา ฯ แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ.2564 
 

1 

          - รายละเอียดโครงการพัฒนา แก้ไข  ครั้งท่ี 2 พ.ศ.2564 
  
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561 -  2565) 

  แก้ไข ครั้งที่  2  พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา 

             

ยุทธศาสตร ์
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ป ี

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

1.  ดา้นเศรษฐกิจ                         
   1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - 5 2,121,102 - - - - 
   1.3 แผนงานการเกษตร - - - - - - 2 1,840,000 - - - - 
   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
   1.5  แผนงานการพาณิชย ์  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 1 - - - - - - - - - - - - 
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชวีิต                         
  2.1  แผนงานการศึกษา  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  2.2 แผนงานงบกลาง  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  2.3 แผนงานสาธารณสุข  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห์  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 2 - - - - - - - - - - - - 
3.  ดา้นทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อม                         
 3.1 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 3.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 3  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  



2 

 

ยุทธศาสตร์ 

ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ปี 
จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  

 
โครงการ  (บาท) 

 
โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

 
โครงการ  (บาท) 

4.  ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย             
  4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 
  4.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - - 
  4.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที่  4 - - - - - - - - - - - - 
 5.  ด้านการบริหารจัดการที่ดี             
  5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 
  5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - - 
  5.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 
  5.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - 1 50,000 - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที่  5 - - - - - - - - - - - - 
รวมโครงการที่แก้ไข - - - - - - 8 4,011,102 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

                      ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
แก้ไข คร้ังท่ี  2  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3.พัฒนาเมืองและโครงสร้างพ้ืนฐาน                  
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3.พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                 
 ยุทธศาสตร์  1.ด้านเศรษฐกิจ                   
         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
เดิม                     

1 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ คสล. ม.9 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและแกไ้ข
ปัญหาน้ำท่วมขังใน
หมู่บ้าน 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ปากกว้าง  
2.30 ม.  ลึก 2.00 ม. หนา 0.15  ม. 
ยาว 70 ม. 

 -   -   -   -  869,000  1 สาย  สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
และระบายน้ำไดด้ี
ขึ้น 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ำ คสล. ม.9 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและแกไ้ข
ปัญหาน้ำท่วมขังใน
หมู่บ้าน 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ปากกว้าง  
2.30 ม.  ลึก 2.00 ม. หนา 0.15  ม. 
ยาว 70 ม. 

 -   -   -  869,000  -   1 สาย  สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
และระบายน้ำไดด้ี
ขึ้น 

กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพ่ือแก้ไขปีที่ดำเนินการ 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพ่ิมเติม ในปีงบประมาณ 2564 



4 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
2 โครงการก่อสร้างถนน 

คสล.และรางระบายน้ำ 
คสล.พร้อมฝาปิด  หมู่ที่ 
11  ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง/เพื่อ
ระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาด
กว้าง 3.50 ม.ยาว 21.00 ม. 
หนา  0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 
73.50 ตร.ม./ก่อสร้างราง
ระบายน้ำ คสล.ปากกว้าง 
0.30 ม.ลึก 0.30 ม.หนา 
0.10 เมตร ยาว 22 ม. 

 -   -   -   -        105,142   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำ
ได้ดีขึ้น/สามารถ
แก้ปัญหาน้ำท่วมขัง
และระบายน้ำไดด้ีขึ้น 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการก่อสร้างถนน 

คสล.และรางระบายน้ำ 
คสล.พร้อมฝาปิด  หมู่ที่ 
11  ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง/เพื่อ
ระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาด
กว้าง 3.50 ม.ยาว 21.00 ม. 
หนา  0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 
73.50 ตร.ม./ก่อสร้างราง
ระบายน้ำ คสล.ปากกว้าง 
0.30 ม.ลึก 0.30 ม.หนา 
0.10 เมตร ยาว 22 ม. 

 -   -   -          105,142   -   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำ
ได้ดีขึ้น/สามารถ
แก้ปัญหาน้ำท่วมขัง
และระบายน้ำไดด้ีขึ้น 

กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพ่ือแก้ไขปีที่ดำเนินการ 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพ่ิมเติม ในปีงบประมาณ 2564 

 

 

 

 

 



5 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
เดิม                     

3 โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 
13  ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. 
ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 
120.00 ม. หนา  0.15 
ม. หรือมีพื้นท่ี 720 ตร.
ม. 

 -   -   -   -        555,840   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 

13  ต.บ้านต๋อม 
เพื่อให้
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. 
ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 
120.00 ม. หนา  0.15 
ม. หรือมีพื้นท่ี 720 ตร.
ม. 

 -   -   -          555,840   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพ่ือแก้ไขปีที่ดำเนินการ 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพ่ิมเติม ในปีงบประมาณ 2564 
 

 

 

 

 

 



6 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
เดิม                     

4 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.หมู่ที่ 15  ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 3.40 
ม.ยาว 29.00 ม.หนา  0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ 98.60 ตร.ม. 
 

 -   -   -   -  76,120  1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการก่อสร้างถนน 

คสล.หมู่ที่ 15  ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 3.40 
ม.ยาว 29.00 ม.หนา  0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ 98.60 ตร.ม. 
 

 -   -   -   76,120   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพ่ือแก้ไขปีที่ดำเนินการ 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพ่ิมเติม ในปีงบประมาณ 2564 
เดิม                     

5 โครงการขยายผิวจราจร
ถนน คสล.  หมู่ที่ 15   
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการเดินทาง 

 ขยายผิวจราจรถนน คสล. กว้างเฉลี่ย  
1.00 ม.  ยาว 900 ม.  หนา 0.15 ม. 
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า  900 ตร.ม. 
 

 -   -   -  463,200  -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น           
 

        
  โครงการขยายผิวจราจร

ถนน คสล.  หมู่ที่ 15   
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการเดินทาง 

 ขยายผิวจราจรถนน คสล. กว้างเฉลี่ย  
1.00 ม.  ยาว 900 ม.  หนา 0.15 ม. 
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า  900 ตร.ม. 
 

 -   -   -  515,000  -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพ่ือแก้ไขราคากลาง ฯ 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพ่ิมเติม ในปีงบประมาณ 2564 



7 

 

 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 พัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน             
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3.พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1.ด้านเศรษฐกิจ 
1.3 แผนงานการเกษตร                
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
1 โครงการก่อสร้างพนัง คสล.  

หมู่ท่ี 4  ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งในพื้นท่ี 

 ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 2.50 
เมตร  ยาว  90 เมตร 

 -   -   -   -     1,035,000   1 แห่ง  สามารถป้องกันความ
เสียหายจากน้ำเซาะตลิ่ง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กองช่าง 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการก่อสร้างพนัง คสล.  

หมู่ท่ี 4  ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งในพื้นท่ี 

 ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 2.50 
เมตร  ยาว  90 เมตร 

 -   -   -  1,035,000  -   1 แห่ง  สามารถป้องกันความ
เสียหายจากน้ำเซาะตลิ่ง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพื่อแก้ไขปีที่ดำเนินการ 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพิ่มเติม ในปีงบประมาณ 2564 
เดิม                     

2 โครงการก่อสร้างพนัง คสล. 
หมู่ท่ี 10  ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งในพื้นท่ี 

 ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 2.50 
ม.  ยาว  70 ม. 

 -   -   -   -         805,000   1 แห่ง  สามารถป้องกันความ
เสียหายจากน้ำเซาะตลิ่ง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการก่อสร้างพนัง คสล. 

หมู่ท่ี 10  ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งในพื้นท่ี 

 ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 2.50 
ม.  ยาว  70 ม. 
 

 -   -   -  805,000  -   1 แห่ง  สามารถป้องกันความ
เสียหายจากน้ำเซาะตลิ่ง 

กองช่าง 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพื่อแก้ไขปีที่ดำเนินการ 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพิ่มเติม ในปีงบประมาณ 2564 

 



8 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่   4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน    
    ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 5 ส่งเสริมการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล   
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ดี 
       5.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา            

เดิม                     
1 โครงการปรับปรุง

ห้องประชาสัมพันธ์ 
เพื่ออำนวยความ
สะดวกรวดเร็วให้กับ
ผู้รับบริการในการ
ติดต่อประสานงาน  

ปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์ ได้แก่งานผนัง / งานครุภัณฑ์  -   -   -   46,000   -   1 แห่ง  ผู้รับบริการได้รับ
ความสะดวกรวดเร็ว
ในการใช้บริการ 

สำนักปลัด/
กองช่าง/ งาน
ประชาสัมพันธ์ 

แก้ไขเป็น                     
  โครงการปรับปรุง

ห้องประชาสัมพันธ์ 
เพื่ออำนวยความ
สะดวกรวดเร็วให้กับ
ผู้รับบริการในการ
ติดต่อประสานงาน  

ปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์ ได้แก่งานอาคาร / งานครุภัณฑ์  -   -   -   50,000   -   1 แห่ง  ผู้รับบริการได้รับ
ความสะดวกรวดเร็ว
ในการใช้บริการ 

สำนักปลัด/
กองช่าง/ งาน
ประชาสัมพันธ์ 

เหตุผลการแก้ไข : 1.เพื่อแก้ไขราคากลาง ฯ 2. แก้ไขแผนงาน  3..เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเพิ่มเติม ในปีงบประมาณ 2564 
 

 


